
Sebranice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.496924N, 16.574534E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1043 (981 let) Katastrální výměra: 803 ha

Počet obyvatel: 628 PSČ: 679 31

Adresa URL: www.sebranice.eu

Historie obce Sebranice
V dávných dobách se na místě kde dnes leží Sebranice nacházel jen smíšený prales, který tvořil
přirozenou hranici mezi Čechami a Moravou. Když v r.1031 dobyl Moravu kníže Břetislav a spojil ji s
Čechami, pozbyl prales význam a bylo povoleno jej mýtit. První písemná zmínka o obci se datuje do r.1043.
Ves Sebranice je zmiňována v listině, prostřednictvím které ji spolu s přilehlým územím daroval kníže
Břetislav za výsluhu členu své družiny Eppovi. Poté se ves a pozemky až k řece Svitavě dostaly do
vlastnictví Břevnovského kláštera. Od roku 1348 náležely pánům z Boskovic. Ve vsi byla i tvrz a to s
největší pravděpodobností na návrší uprostřed obce vedle kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde se dnes
nachází areál ZD. V druhé polovině 15. a v první polovině 16. století drželi údajně Sebranice někteří
příslušníci drobné šlechty. V zemských deskách však žádné převody pro toto období
zaznamenány nejsou. K roku 1481 se po nich jmenuje jakýsi Vilém ze Zviřetic a Sebranic a až v roce 1549
Ladislav Velen z Boskovic, dědic po Kryštofovi z Boskovic...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6820/sebranice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:46:12


